re favorevole alla proposta di approvazione del bilancio dell’esercizio 2005, dando atto che la propo-
sta di destinazione dell’utile da ripartire formulata dal Consiglio di Amministrazione è conforme ai det-
tami di legge e di Statuto e risulta adeguatamente motivata in relazione alla situazione economica e
patrimoniale della Banca. Si informa, a tale riguardo, che non risulta esercitata la deroga di cui all’art.
2423, quarto comma, del Codice Civile in tema di principi di formazione del bilancio.

Torino, 11 aprile 2006
Il Collegio Sindacale

564

565

567

Allegato

ALLEGATO ALLA RELAZIONE SULLA GESTIONE D’IMPRESA

RICOSTRUZIONE PRO-FORMA DEL CONTO ECONOMICO DELL’ESERCIZIO

2004 (FULL IAS)

RICOSTRUZIONE PRO-FORMA DEL CONTO ECONOMICO DELL’ESERCIZIO 2004 (FULL IAS)

Si fornisce di seguito il dettaglio sulla ricostruzione del Conto Economico riclassificato full IAS riferito all’esercizio 2004 e utilizzato per il
commento sull’andamento economico della Banca ai fini della Relazione sulla Gestione.

Conto economico riclassificato 2004 full IAS
(€/mil)

Saldi al 31/12/04 rettifiche rettifiche per dicembre
post riclassifiche pro-forma (b) conferimento / 2004

a voci IAS (a) acquisizione pro-forma
sportelli

Margine di interesse 1.403 31 (54) 1.380

Commissioni nette su servizi 1.409 (34) 1.375

Risultato da cessione di crediti e attività finanziarie detenute fino a scadenza 9 9

Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie e riacquisto di passività finanziarie 108 (40) (3) 65

Dividendi su partecipazioni 787 787

Margine di intermediazione lordo 3.716 (9) (91) 3.616

Rettifiche di valore nette per deterioramento di crediti (145) (6) 1 (150)

Rettifiche di valore nette per deterioramento di altre attività finanziarie 29 (29)

Margine di intermediazione netto 3.600 (44) (90) 3.466

Spese per il personale (1.541) 19 38 (1.484)

Altre spese amministrative (830) 13 (817)

Rettifiche di valore nette su attività materiali e immateriali (340) 1 (339)

Altri proventi (oneri) di gestione 436 (61) (2) 373

Utili/perdite da partecipazioni 110 110

Utili/perdite da cessione altri investimenti (3) (3)

Accantonamenti ai fondi per rischi e oneri (109) (109)

Utile dell'operatività corrente 1.323 (86) (40) 1.197

Imposte sul reddito per operatività corrente (211) (1) 13 (199)

Utile delle attività non correnti in via di dismissione al netto delle imposte

Utile netto 1.112 (87) (27) 998
(a) Saldi ricostruiti in base agli IAS/IFRS con eccezione degli IAS 32 e 39.
(b) Ricostruzione pro-forma degli effetti degli IAS 32 e 39.

La colonna “rettifiche pro-forma” evidenzia le rettifiche pro-forma riferite ad una stima, per l’esercizio 2004, degli effetti degli IAS 32 e
39, la cui data di transizione è prevista all’1/1/2005. La ricostruzione è stata effettuata al solo scopo di costruire una base di confronto
omogenea rispetto ai risultati 2005. La ricostruzione non è soggetta a revisione.

Le rettifiche relative al margine di interesse si riferiscono agli effetti dell’applicazione del metodo del costo ammortizzato e l’effetto tempo